UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-LĐVL
V/v phối hợp tuyển lao động đi làm việc

theo hình thức hoạt động dịch vụ việc làm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng 8 năm 2025

                Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh;
- Công ty TNHH Quản lý dữ liệu Tiên Tiến.

Sở Nội vụ tỉnh Lào Cai nhận văn bản số 250722/QLDLTT-LĐVL ngày
22/7/2025 của Công ty TNHH Quản lý dữ liệu Tiên Tiến về việc hoạt động dịch
vụ việc làm trên địa bàn tỉnh Lào Cai theo giấy phép hoạt động dịch vụ việc làm
số 38/2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố Hà Nội (nay là
Sở Nội vụ thành phố Hà Nội) cấp ngày 08/7/2024, có hiệu lực đến ngày 07/7/2027.
Sau khi xem xét hồ sơ, Sở Nội vụ có ý kiến như sau:

1. Giao Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Lào Cai chủ trì, phối hợp với Ủy ban
nhân dân các xã, phường; Công ty TNHH Quản lý dữ liệu Tiên Tiến tổ chức tuyên
truyền, tuyển chọn lao động của tỉnh đi làm việc tại các doanh nghiệp theo quy định.

2. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường chỉ đạo phòng chuyên môn
phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm và Công ty TNHH Quản lý dữ liệu Tiên
Tiến tổ chức thông tin tuyên truyền, tuyển chọn lao động của địa phương đi làm
việc tại các doanh nghiệp theo thông báo tuyển dụng lao động của Công ty TNHH
Quản lý dữ liệu Tiên Tiến đính kèm Công văn này.

3. Công ty TNHH Quản lý dữ liệu Tiên Tiến có trách nhiệm:
- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã,

phường tuyên truyền, tuyển chọn đưa lao động của tỉnh Lào Cai đi làm việc tại
các doanh nghiệp theo đúng thông báo tuyển dụng, giấy phép hoạt động dịch vụ
việc làm và thời gian tuyển dụng quy định tại Công văn này.

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật trong việc tuyển chọn, đưa lao động của
tỉnh Lào Cai đi làm việc tại các doanh nghiệp theo các quy định hiện hành.

- Thực hiện các hoạt động dịch vụ việc làm quy định tại khoản 1, khoản 2,
điểm a, b khoản 3 Điều 28, khoản 2, 3 Điều 31 Nghị định số 23/2021/NĐ-CP ngày
19/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết khoản 3 Điều 37 và Điều 39 của Luật
Việc làm về trung tâm dịch vụ việc làm, doanh nghiệp hoạt động dịch vụ việc làm.

- Thời gian tuyên truyền, tuyển chọn lao động tại Lào Cai: Từ tháng
08/2025 đến hết tháng 6/2026.

(Có danh sách cán bộ và thông báo tuyển dụng của Công ty kèm theo)

2

- Trường hợp Công ty thực hiện hình thức trực tiếp tuyển dụng lao động tại
tỉnh Lào Cai (không thông qua Trung tâm Dịch vụ việc làm của tỉnh): Đề nghị
Công ty thành lập chi nhánh tại tỉnh Lào Cai để có đủ điều kiện trực tiếp thực hiện
hoạt động dịch vụ việc làm theo quy định của pháp luật.

4. Định kỳ 6 tháng (trước ngày 15/6), một năm (trước ngày 05/12), Ủy ban
nhân dân các xã, phường, Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh, Công ty TNHH Quản
lý dữ liệu Tiên Tiến tổng hợp báo cáo kết quả tuyển chọn gửi Sở Nội vụ để theo
dõi, quản lý.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị
phản ánh về Sở Nội vụ (qua Phòng Lao động, Việc làm - SĐT: 02163.892300) để
phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cổng thông tin điện tử của Sở;
- Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, LĐVL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Tuấn Chung

3

DANH SÁCH
CÁN BỘ TUYỂN DỤNG LAO ĐỘNG CỦA CÔNG TY TẠI TỈNH LÀO CAI

 (Kèm theo Công văn số       /SNV-LĐVL ngày        /       /2025 của Sở Nội vụ)

STT Họ và tên Chức vụ Số CCCD Điện thoại
liên hệ Ghi chú

1 Phạm Văn Kiên
Chuyên viên
tuyển dụng 010203006172 0397.466.376

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T11:15:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Phạm Tuấn Chung<phamtuanchung@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T13:27:27+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T13:27:31+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T13:27:37+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T13:27:45+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T13:27:49+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T13:27:54+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T13:27:58+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Nội vụ<contact-snv@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!